
平成 18 年  8 月  

お客様各位  

星野商事株式会社  

 

一部スタンダードカラー廃止のお知らせ  
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  
平素より格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。  
さて、弊社では、近年の地球環境に対する意識の高まりを受け、有害化学物質

の非含有化に取り組んでおり、各ラックシリーズにおけるスタンダードカラーの

鋼板につきましては、昨年より規制化学物質を含有しないものへと変更しており

ます。 

また、その上で、平成 18 年 1 月発行の最新 NICCABI 総合カタログ Vol.12 か

ら、各ラックにおけるスタンダードカラーを 「ｱｲﾎﾞﾘｰ・ﾌﾞﾗｯｸﾚｻﾞｰﾄﾝ・ﾎﾜｲﾄｱｲﾎﾞ

ﾘｰ」 の３種類に削減、統一させていただきました。 

現状、旧カタログのスタンダードカラーにつきましては、新規のご採用をお断

り申しあげておりましたが、以前よりお取引のあるお客様からのリピート物件に

つきましては、従来通りご提供させていただいておりました。 

しかしながら、昨今の原油価格や各種材料類の度重なるコストアップにより、

多種にわたるスタンダードカラーの鋼板を継続的に保持、供給し、かつ現行の価

格を維持することが非常に厳しい状況となっております。  
そこで、永年に渡りご愛顧いただいておりました、下記の色につきましては、

やむを得ず平成１9 年 3 月をもちまして、完全廃止することとなりました。 

誠に勝手とは存じますが、特別な事情をお汲み取り下さいますよう、何卒ご了

承のほど、宜しくお願い申し上げます。  
敬 具  

記  
 

【廃止スタンダードカラー】  
 

クリーム              （2.5Y8/2）  
スカイブルー          （10B6/7）  
マリンブルー          （2.5PB2.5/9）  
 

以上  

 


